
Kalendářní přehled akcí – LÉTO 2016

27.3. Velikonoční varhanní koncert Město Železná Ruda/kostel, 1900 hod. 376 397 033
 – tradičně v podání Jany Havlíčkové, houslový doprovod, zpěv – Monika Najmanová

2.4. Rybářský bál Hotel Kolibřík, Špičák, 2000 hod. 376 397 129
 – bohatá tombola včetně živých ryb, ve vinárně hotelu hraje DUO RETRO

8., 9.4.  „Co v detektivce nebylo“ Aula ZŠ K. Klostermanna, 1930 hod. 777 114 025
 Ochot. spolek Ž. Ruda – premiéra divadel. hry Arthura Watkyna ve vlastní úpravě železnorudských ochotníků

30.4. Stavění májky SDH Železná Ruda/hasičárna, 1630 hod. 376 397 150
 – tradiční akce železnorudských hasičů s hudbou a občerstvením…

30.4. Stavění májky SDH Hojsova Stráž/hasičárna, 1600 hod. 376 361 227
 – hojsovečtí hasiči pořádají tradiční stavění májky…

30.4. Pálení čarodějnic Penzion HABR, 1530 hod. 603 894 139
 – penzion HABR pořádá již odpoledne akci pro děti, občerstvení a zábava u ohně…

5.5. Konvoj historic. vojenských vozidel Železná Ruda – Zámeček, 930-1015 hod. 777 288 041
 – 4. obrněná divize Prácheňsko, historická vojenská vozidla US Army zavítají do Železné Rudy

6.–8.5. Výcvikový víkend Kynologický klub Železná Ruda 607 810 762
 – pro psy s jejich páníčky z řad široké veřejnosti, trénink stop, poslušnosti, obrana…

7.5. Oslava osvobození ŽR klub, město Ž. Ruda/Ž. Ruda od 1200 hod. 376 397 185
 – vzpomínkové odpoledne s hudbou a občerstvením se koná u železnorudského Zámečku

7.5. Pivní běh – Memoriál Jana Sekereše SDH Hojsova Stráž/hasičárna, 1300 hod. 376 361 227
 – tradiční akce v Hojsově Stráži, ostrý start ve 1400 hod.

8.5. Česko–bavorská neděle Über d´Grenz – Přes hranici/býv. celnice Alžbětín  +49 9922 503 214
 – bleší trh, hudba, občerstvení…, od 1000 hod.

22. 5.  Zkoušky NMZŘ Kynologický klub Železná Ruda 607 810 762
 – pro členy základních kynologických organizací nebo členy chovatelských klubů

27.–29. 5. PAROHATÁ MĚSTA Město Železná Ruda 376 397 033
 – setkání měst a obcí s parohy ve znaku, bohatý kulturní program, 
 také v Bayerisch Eisenstein

28.5. Horský půlmaraton Pearmanent s. r. o./oblast Pancíře 775 670 277
 – 2. ročník běžeckého závodu 

29.5. Belvederský biatlon  TJ Tatran Železná Ruda/Lesní běžecký areál Belveder 376 397 574
 – oblastní závod v letním biatlonu, 16. ročník, Přebor Plzeňského kraje 606 060 120

2. 6. 25 let znovuobnovení železničního provozu z Čech do Bavorska
 Město Železná Ruda, B. Eisenstein/Nádraží Alžbětín – příjezd parního vlaku 1300 hod. 376 397 033

4.6. Den dětí SDH Ž. Ruda/Železná Ruda, 1330 hod. 376 397 150
 – hasiči a kynologové připravili dětem odpoledne plné her a zábavy… 607 810 762

4.6. Velká cena města Železná Ruda SC Plzeň/Lesní běžecký areál Belveder 724 201 530
 – závod horských kol, zařazený do seriálu závodů „Pohár Plzeňského kraje MTB“   info@3sc.cz

4.6. Bikepark opening SKI&BIKE Špičák 376 397 167
 – zahájení letní sezony s otevřením bikeparku, večerní koncert open air

4.6. Den dětí SDH Hojsova Stráž/Hojsova Stráž 376 361 227
 – oslava Dne dětí proběhne tradičně u hasičárny

10.6. Noc kostelů Farnost Velhartice, Nýrsko/Ž. Ruda, H. Stráž 732 771 807
 – kostely budou do půlnoci přístupné, uskuteční se hudební koncerty, prohlídky s výkladem...

11.6. Jarním Železnorudskem – „Belvederský lesní kros“     TJ TATRAN, 1000 hod. 720 573 406
 – 37. ročník crossového závodu okolím Železné Rudy (Lesní běžecký areál Belveder)

18.6. ,,Slunovrat“– setkání u Pomníku barabů Železnorudský klub 376 397 185
 – pravidelné každoroční setkání na oslavu Slunovratu u Pomníku barabů, 
 občerstvení u ohně zajištěno…

25.6. Sraz Kaipanů – VIII. ročník Penzion HABR 603 894 139
 – pravidelný sraz vyznavačů sportovních kabrioletů, koná se u penzionu HABR

25.–26.6. Zkoušky NMZŘ Kynologický klub Železná Ruda 607 810 762
 – pro členy základních kynologických organizací nebo členy chovatelských klubů

1.–3.7. iXS European Downhill Cup 2016 376 397 167
 SKI&BIKE Špičák – šumavský SKI&BIKE Špičák bude hostit závod
 evropského poháru ve sjezdu horských kol již posedmé…, jediný závod v ČR!

1.7. 25. výročí partnerství Aldeno – Železná Ruda
 – slavnostní česko-italsko-bavorský večer, Ž. Ruda, B. Eisenstein/Arberhalle
 Bayerisch Eisenstein, vstupenky zdarma v ITC Železná Ruda od 1930 hod.

2.7. RYSÍ SLAVNOSTI Město Železná Ruda/u nádraží v Alžbětíně 376 397 033
 – již posedmé u nádraží v Alžbětíně proběhne den se zajímavým programem
 pro malé i velké od 1000 hod.

3. 7. Fotbalový zápas Ž. Ruda – Aldeno hřiště Ž. RUDA, 1000 hod. 

14.7. Kamenný pochod I ITC Železná Ruda 376 397 033
 – za historií hraničních kamenů, více jak 250 let starých a neměnných…, 900 hod.

15.–16.7. Pivní slavnosti Pivovaru Belvedér Hotel a pivovar Belvedér/Železná Ruda, 1500 376 397 016
 – 9. výročí otevření pivovaru, s výborným pivem, občerstvením a zábavou…

18. 7.  Koncert Felix Slováček ml. Společnost Hojsova Stráž/kostel H. Stráž 605 226 518
 a Musica Lucis Praga, 1900 hod.

23. 7.  Hojsovecký jarmark Společnost Hojsova Stráž/H. Stráž, 1000 hod. 605 226 518
 – veselý jarmark s maškarami, dobrým jídlem, ukázkami řemesel

29.7.–31.7.  ŽELEZNORUDSKÉ SLAVNOSTI
  Město Železná Ruda   www.sumava.net/itcruda,  376 397 033
     – tradiční dny plné zábavy, jarmark, občerstvení, pouťové atrakce

5. 8.  Koncert Jaroslav Svěcený Společnost Hojsova Stráž/kostel H. Stráž 605 226 518
 a Miloslav Klaus (kytara), 1900 hod. 

13.8. Koncert komorní hudby Kostel v Železné Rudě, 1900 hod. 376 397 033
 – v rámci Letního hudebního festivalu vystoupí smyčcové Pellant trio

13.8. Dřevěná olympiáda SDH Hojsova Stráž/hasičárna 376 361 227
 – 12. ročník hojsoveckého klání pro děti i dospělé!

19.–20.8.  Rock Point – Horská výzva Top race agency, o.s./Špičák, u fotbalového hřiště Ž. Ruda
 – jeden ze seriálu závodů horských běhů a trekingů dvojic 776 624 718

10.9. Pivobraní a vinobraní Hotel a pivovar Belveder/Železná Ruda 376 397 016
 – tradiční degustace oblíbených nápojů, živá hudba…

10.9. Podzimní setkání u Pomníku barabů     Železnorudský klub 376 397 185
 – také podzimní setkání u pomníku bude u ohně, s občerstvením...

10.–11.9.  Okolo Železné Rudy Penzion HABR+4PRO/Železná Ruda, sport. areál Za tratí

 – 9. ročník mezinárodní cyklo-turistické akce 603 894 139 

11.9. Enduro Race Špičák SKI&BIKE Špičák 376 397 167
 – Enduro závod horských kol – Český pohár

15.9. Kamenný pochod II ITC Železná Ruda 9.00 hod. 376 397 033
 – za historií hraničních kamenů, 250 let starých a neměnných…

24.9. Česko-německé setkání na Juránkově chatě     Otevřená Šumava, o.s. 603 267 455
 – VII. ročník tradičního pochodu na Svaroh

24.–25.9. Hojsovecká pouť SDH Hojsova Stráž/Hojsova Stráž 376 361 227
 – s hudbou, zábavou a vším, co k pouti patří…

25.9. Česko–bavorská neděle Über d´Grenz – Přes hranici/Alej k hraničnímu nádraží +49 9922 503 214
  – bleší trh, hudba, občerstvení… od 10.00 hod.

28.9. Podzimní běh Železnorudskem –„Debrnické okruhy“    TJ TATRAN/Ž. Ruda 720 573 406
 – 27. ročník crossového závodu okolím Železné Rudy, 1000 hod.

28. 9. Koncert Železnorudského smíšeného sboru, o. s. v Klatovech 737 331 059
 – společně s Šumavan Klatovy a Plzeňskou filharmonií – A. Dvořák, Svatební košile

22.10. Pancířské stráně Triatlon klub Klatovy/Start a cíl: Belveder 608 406 002
 – závod na horských kolech. Partnerem závodu je Město Železná Ruda.

29.10. Soutěž o „Nej…šumavský gulášek“     Hotel a pivovar Belvedér/Železná Ruda 376 397 016
 – laici i profesionálové se tradičně utkají v kuchařském umění, hudba a zábava vše doprovodí…

12.11. 2. podzimní ples města Ž. Ruda Město Ž. Ruda/Restaurace Šumava 376 397 033
 – bohatá tombola, zábava …

25.11. Šumavské hody Hotel a pivovar Belvedér/Železná Ruda 376 397 016
 – vepřové hody, pivo z vlastního pivovaru…

26.11. Adventní koncert Hojsova Stráž/kostel 1800 hod. 376 361 227
 – v kostele v Hojsově Stráži zazpívá Železnorudský smíšený sbor, o.s. 

26.11. Pohádkové pivo pro rok 2016 Pivovar Belvedér 376 397 016
 – 9. ročník mezinárodní pivovarské soutěže

27.11. Rozsvícení vánočního stromu Město Železná Ruda 376 397 033

27.11. Zvonkový průvod k hotelu Belvedér Hotel a pivovar Belvedér, Železná Ruda 376 397 016

PRAVIDELNÉ AKCE „NAVŠTIVTE A POZNEJTE HISTORICKÝ ŽELEZNORUDSKÝ KOSTEL“
– prohlídky historického kostela s výkladem: 1. 6. – 30. 9. 2016 vždy v pondělí, středu a pátek v 900 hod.

„KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KOSTELA V HOJSOVĚ STRÁŽI“ – prohlídky s výkladem: 1. 6. – 30. 9. 2016 vždy v sobotu 
v 1900 hod., v neděli 900 hod., pro skupiny možnost objednání prohlídky v IC Hojsova Stráž nebo na tel.: +420 605 226 518

„ŽELEZNORUDSKÉ VRCHOLY IX“ – letní soutěž pro turisty na Železnorudsku, 15. 6. – 30. 9 .2016
„ŽELEZNORUDSKEM NA KOLE VII“ – letní soutěž pro cyklisty na Železnorudsku, 15. 6. – 30. 9. 2016

STÁLÉ EXPOZICE MUZEUM ŠUMAVY, pracoviště Ž. Ruda – expozice sklářství, hamernictví, lidový nábytek, 
HISTORICKÉ MOTOCYKLY – v „Zámečku“ v Železné Rudě, 
HISTORIE LYŽOVÁNÍ na Železnorudsku, ČESKÝ KRÁTER –  geologická expozice, nově v Enviromentálním centru 
POHÁDKOVÁ DÍLNA, RÁJ SKŘÍTKŮ, ul. 1. máje, vedle Pohádkové cukrárny 

VÝSTAVY „MALÉ RADOSTI VELKÝCH OKAMŽIKŮ“ – výstava fotografií L. Adamové, vestibul radnice 1.–31. 3. 2016, 
„ŠUMAVA V ČERNOBÍLÉ“ – výstava fotografií Václava Vetýšky, vestibul radnice v Ž. Rudě, od 1. 4. 2016, 
„Z ALJAŠKY NA YUKON“ – výstava fotografií p. Václava Chabra, ZŠ K. Klostermanna, Ž. Ruda, od dubna 2016, 
„VODNÍ ELEKTRÁRNA ČERNÉ JEZERO“ – výstava Z. Roučky k 85. výročí zahájení provozu, 1. 8. 2015–31. 5. 2016, 
Muzeum Šumavy Železná Ruda 

Upřesnění k akcím, příp. jejich doplnění naleznete v Železnorudském zpravodaji nebo na www.sumava.net/itcruda, v zeleně označeném poli jsou nejvýznamnější akce pořádané městem Železná Ruda.
ITC Železná Ruda, tel./fax: 376 397 033, e-mail: itcruda@sumava.net. Změna programu vyhrazena.


